
Durchwahl Name / Email-Adresse Aufgaben Zimmer

15
Schmidt, Mike

mike.schmidt@nenndorf.de

Samtgemeindebürgermeister,

Stadtdirektor

Rathaus II

1. Etage

16
Hillebrand, Lea

lea.hillebrand@nenndorf.de

Assistentin von Herrn Schmidt Rathaus II

1. Etage

14
Steege, Ingela

info@nenndorf.de

Vorzimmer SgBM,

Gleichstellungsbeauftragte
Rathaus II

1. Etage

Fachbereich 1

27

Lutz, André

andre.lutz@nenndorf.de

Erster Samtgemeinderat

Allg. Vertreter Samtgemeindebürgermeister

Leitung Fachbereich 1

Rathaus II

1. Etage

11
Oppermann, Simone

simone.oppermann@nenndorf.de

Abteilung Personal

Abteilungsleiterin

Rathaus II

1. Etage

12
Fröchtenicht, Anke

anke.froechtenicht@nenndorf.de

Abteilung Personal

Arbeitsschutz, Gehaltsabrechnungen, KSA
Rathaus II

1. Etage

29
Döpke, Roswitha

roswitha.doepke@nenndorf.de

Abteilung Personal

Gehaltsabrechnungen
Rathaus II

1. Etage

54
Riemenschneider, Sarah

sarah.riemenschneider@nenndorf.de

Abteilung Personal Rathaus II

1. Etage

18
Plinke, Ines

ines.plinke@nenndorf.de

Abteilung Organisation

Beschaffung Material, Sitzungsdienst, Ausbildungsleiterin Datenschutz
Rathaus II

1. Etage

28
Schwaiger, Petra

petra.schwaiger@nenndorf.de

Abteilung Organisation

Beschaffung Inventar, Vereinswesen, Dienstfahrzeuge, Sitzungsdienst
Rathaus II

1. Etage

57
Schmittke, Martin 

martin.schmittke@nenndorf.de

Abteilung Öffentliche Sicherheit und Digitalisierung

Abteilungsleiter

Rathaus II

1. Etage

25
Hilsendeger, Alexander

edv@nenndorf.de

Abteilung Öffentliche Sicherheit und Digitalisierung

EDV, Internet

Rathaus II

1. Etage

53
Böttcher, Torsten

torsten.boettcher@nenndorf.de

Abteilung Öffentliche Sicherheit und Digitalisierung Rathaus II

1. Etage

56
Hattendorf, Sara

sara.hattendorf@nenndorf.de

Abteilung Bürgerservice

Abteilungsleiterin

Rathaus II

EG

52
Reichenauer, Annika

annika.reichenauer@nenndorf.de

Leitung Bürgerbüro

Standesamt, Brandschutz
Rathaus II

EG

72
Böhm, Sarah

sarah.boehm@nenndorf.de

32
Meyer, Ines

ines.meyer@nenndorf.de

39
Ruppert, Angela

gemeinde.haste@nenndorf.de

22
Goodyear-Schulz, Luisa

luisa.goodyear-schulz@nenndorf.de

21
Speidel, Ursula

ursula.speidel@nenndorf.de

91
Schulz, Marion

marion.schulz@nenndorf.de

Abteilung Bürgerservice

Empfang, Auskünfte, Beschwerdemanagement
Rathaus II

EG

54
Guse, Ingemar

ingemar.guse@nenndorf.de

Ordnungsamt Rathaus II

EG

69
Wagner, Sonja

sonja.wagner@nenndorf.de

Ordnungsamt Rathaus II

EG

64
Gunske, Sarah

sarah.gunske@nenndorf.de

Abteilung Bürgerservice

Familienbüro

Rathaus II

EG

26
Prenger, Heike

heike.prenger@nenndorf.de

Abteilung Bürgerservice

Familienbüro
Rathaus II

EG

Fachbereich 2

51
Behrens, Frank

frank.behrens@nenndorf.de

Leitung Fachbereich 2

stellv. Stadtdirektor

Rathaus I

2.20

17
Reinecke, Patricia

patricia.reinecke@nenndorf.de

Abteilung Steuer

Abteilungsleiterin

Rathaus I

2.15

71
Willmann, Larissa

larissa.willmann@nenndorf.de

Gewerbesteuer, Vergnügungssteuer Rathaus I

2.15

44
Reinecke, Yvonne

yvonne.reinecke@nenndorf.de

Buchhaltung KurT Rathaus I

2.17

61
Feikes, Hans-Georg

hans-georg.feikes@nenndorf.de

Gästebeiträge, Buchhaltung BgA Rathaus I

2.02

75
Menzel, Christiane

christiane.menzel@nenndorf.de

Buchhaltung KurT Rathaus I

2.02

70
Hartmann, Ann-Kathrin

ann-kathrin.hartmann@nenndorf.de

Grundsteuer, Hundesteuer,

Wasser- u. Abwassergebühren

Rathaus I

2.19

50
Tüting, Astrid

astrid.tueting@nenndorf.de

Grundsteuer, Hundesteuer,

Wasser- u. Abwassergebühren

Rathaus I

2.19

49
Hempel, Annegrete

annegrete.hempel@nenndorf.de

Gewerbesteuer, Vergnügungssteuer Rathaus I

2.17

46
Holz, Martina

martina.holz@nenndorf.de

Samtgemeindekasse

Abteilungsleiterin

Rathaus I

2.14

13
Henschel, Susanne

susanne.henschel@nenndorf.de

Samtgemeindekasse

Vollstreckungsangelegenheiten

Rathaus I

2.14

47
Nölke-von Bargen, Karin

karin.vonbargen@nenndorf.de

Finanzbuchhaltung

Samtgemeindekasse/Buchhaltung

Rathaus I

2.18

20
Weber, Christina

christina.weber@nenndorf.de

Finanzbuchhaltung Rathaus I

2.18

An-/ Ummeldungen, Steuer-ID

Aufenthaltsbescheinigungen,

Beglaubigungen

Untersuchungsberechtigungsscheine

Einwohnermeldeangelegenheiten,

Fischereischeine, Fundbüro,

Lebensbescheinigungen,

Meldebescheinigung,

Personalausweise, Pässe, Kinderausweise,

Polizeiliche Führungszeugnisse
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Durchwahl Name / Email-Adresse Aufgaben Zimmer

Fachbereich 3

31
Stang, Annette

annette.stang@nenndorf.de

Leitung Fachbereich 3 Rathaus I

1.13

37
Scharrer, Olaf-Karsten

olaf.scharrer@nenndorf.de

Abteilung Tiefbau

Abteilungsleiter

Kanalbau, Entwässerung, Kläranlagen, Friedhof

Rathaus I

2.11

35
Peters, Mandy

mandy.peters@nenndorf.de

Tiefbau

Straßenplanung, Straßenbau u.-Unterhaltung

Rathaus 1

2.08

60
Leonhardt, Dirk

dirk.leonhardt@nenndorf.de

Tiefbau

Straßenbeleuchtung, Kanal, Indirekteinleiter

Rathaus I

2.08

77
Schacht, Josef

josef.schacht@nenndorf.de

Tiefbau

Grünflächenplanung und Straßenbau

Rathaus I

2.05

Tegtmeier, Johannes

johannes.tegtmeier@nenndorf.de

Tiefbau

Grünflächenplanung und Straßenbau

Rathaus I

2.05

43
Reinhardt, Yvonne

yvonne.reinhardt@nenndorf.de

Abteilung Bauverwaltung

Abteilungsleiterin

Bauanträge, Vergabestelle

Rathaus I

1.09

34
Bartel, Marina

marina.bartel@nenndorf.de

Verkauf von Baugrundstücken, Liegenschaften Rathaus I

1.06

33
Reinecke, Ulrike

ulrike.reinecke@nenndorf.de

Bauverwaltung

Friedhofswesen und Versicherungsangelegenheiten

Rathaus I

1.04

40
Krause, Julia

julia.krause@nenndorf.de

Bauverwaltung

Friedhofswesen und Straßenrecht

Rathaus I

1.02

86
Howorek, Bernd

bernd.howorek@nenndorf.de

Bauverwaltung

Verkauf von Baugrundstücken, Grundstücksangelegenheiten

Rathaus I

2.06

87
Rieger, Silke

silke.rieger@nenndorf.de

Bauverwaltung

Beitragsrecht und Bauanträge

Rathaus I

1.07

41
Rehren, Frederik

frederik.rehren@nenndorf.de

Bauverwaltung

Stadtplanung und Dorferneuerung

Rathaus I

1.14

63
Wolf, Uwe

uwe.wolf@nenndorf.de

Bauverwaltung

Klimaschutzmanagement

Rathaus I

1.15

88
Rössig, Wiebke

wiebke.rössig@nenndorf.de

Bauverwaltung

Umwelt- und  Naturschutz

Rathaus I

1.15

62
Oblasser, Marion

marion.oblasser@nenndorf.de

Koordination Landesgartenschau Rathaus I

1.16

89
Schumacher, Heidi

heidi.schumacher@nenndorf.de

Bauverwaltung

Stadtsanierung und Fördermanagement

Rathaus I

1.16

45
Konkart, Petra

petra.konkart@nenndorf.de

Bauleitplanung, Raumordnung,

Stadtsanierung

Rathaus I

1.05

65
Wilke, Sarah

sarah.wilke@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Abteilungsleiterin

Rathaus I

0.13

38
Biesemeier, Ursula

ursula.biesemeier@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Hochbau

Rathaus I

0.10

73
Lorenz, Anna

anna.lorenz@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Hochbauplanung und Gebäudeunterhaltung

Rathaus I

0.12

24
Falman, Jana

jana.falman@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Hochbau

Rathaus I

0.12

36
Wollmann, Uwe

uwe.wollmann@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Hochbau

Rathaus I

0.05

58
Bantelmann, Petra

petra.bantelmann@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Liegenschaftsangelegenheiten

Rathaus I

0.09

42
Lübke, Fabian

fabian.luebke@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Liegenschaftsangelegenheiten

Rathaus I

0.11

19
Knorr, Andreas

andreas.knorr@nenndorf.de

Abteilung Gebäudemanagement

Liegenschaftsangelegenheiten

Rathaus I

0.08

Bauhof

7863984
Dirk Bergmeier

abteilungbaubetrieb@nenndorf.de

Fax: 7863985

Abteilung Baubetrieb

Abteilungsleiter

Unterhaltung, Verkehrssicherheit, Außenanlagen

Kläranlagen

749420
Kläranlage Bad Nenndorf

klaeranlage.nenndorf@nenndorf.de
Fax: 9892074

81728
Kläranlage Haste

klaeranlage.haste@nenndorf.de

Notdienste

0171 2134686 Kanalverstopfungen

05725 / 94130 Wasserrohrbrüche (Wasserverband Nordschaumburg)

Gemeindebüros

81953
Gemeinde Haste

gemeinde.haste@nenndorf.de

Frau Ruppert

8483
Gemeinde Hohnhorst

gemeinde.hohnhorst@nenndorf.de
Frau Kiel

8423
Gemeinde Suthfeld

gemeinde@suthfeld.de

Frau Hanebut

KurT

748560
kurt@badnenndorf.de

702-0 Staatsbad

7112 Jugendzentrum

78 Sitzungssaal

79 Besprechungsraum

Stand  20.01.2023

mailto:kurt@badnenndorf.de



